
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 431 del 14/08/2024    

Repertorio Generale n. 1269  del 17/08/2024 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DOTT.SSA STRAZZERI SILVIA 
PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA NEL SUPPORTARE L'ATTIVITÀ 
DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DALL'AZIONE N.2 
"ASSISTENZA TECNICA" RELATIVA ALLA L. 328/00 - "PIANO DI ZONA 2019/2020 - 
SECONDA  ANNUALITÀ"  -  DISTRETTO  SOCIO-SANITARIO  D32  .  -  CIG 
ZBE3DE1FFD. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 431 del 14/08/2024   
 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DOTT.SSA STRAZZERI SILVIA 
PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA NEL SUPPORTARE L'ATTIVITÀ 
DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DALL'AZIONE N.2 
"ASSISTENZA TECNICA" RELATIVA ALLA L. 328/00 - "PIANO DI ZONA 2019/2020 - 
SECONDA ANNUALITÀ" - DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32 . - CIG ZBE3DE1FFD. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE
 la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e ser-

vizi sociali” ed in particolare l'art.18 prevede l'adozione del piano nazionale e dei piani regio-
nali degli interventi e dei servizi sociali;

 la Giunta Regionale con Deliberazione n. 152 del 24/04/2019 ha approvato le” Linee Guida 
per l’attuazione delle   Politiche   Sociali Regionali 2019/2020”;

 con Decreto   Presidenziale del   5 luglio 2019 n. 439 pubblicato nella G.U.R.S. del 26 luglio 
2019 è stato approvato   il documento “Linee guida per l’attuazione delle Politiche Regionali  
2019/2020”; 

 con D.D.G. n. 1251 del 4 luglio 2019, sono state ripartite le somme assegnare ai Distretti So-
cio-Sanitari ed alle aree omogenee distrettuali istituite in attuazione della legge 328/2000; 

 con. D.D.G. n. 1911 del 11 novembre 2019/servizio 4, è stato modificato l’allegato 2 “Riparto  
Fondo Nazionale delle Politiche sociali annualità 2019” del D.D.G. n. 1251 del 4 luglio 2019 
di ripartizione delle somme da assegnare ai Distretti Socio-Sanitari ed alle Aree omogenee di-
strettuali istituite in attuazione alla legge 328/2000; 

 con il già menzionato decreto 1911, al Distretto Socio-Sanitario D32, comune Capofila Taor-
mina, è stata assegnata complessivamente la somma di € 978.762,58, ponendo specifici vincoli 
nell’utilizzo delle risorse assegnate, di seguito riportate:

- Azione 1) Servizi infanzia e adolescenza - A.S.A.C.O.M. (Assistenza all’autonomia ed 
alla comunicazione): € 532.231,89

- Azione 2) Assistenza tecnica: €14.248,58
- Azione 3) A.D.I. (Assistenza domiciliare integrata): €411.784,72
- Azione 4) Incentivo personale comunale: € 20.497,39

copia informatica per consultazione



DATO ATTO 

 che il Comitato dei Sindaci con propria Deliberazione n. 01 del 11/02/2022, ha approvato lo 
schema di accordo di programma;

 che il Nucleo di Valutazione nella seduta del 31/10/2023 ha espresso parere di congruità defini-
tivo, di cui al parere n. 36, in ordine al Piano di Zona 2019/2020, presentato dal Comune Capo-
fila Taormina del Distretto S.S. D32;

 che la Regione Siciliana in data 01/12/2023 Prot. 49981 ha emesso, in favore di questo Comune 
Capofila  del  Distretto  S.S.  D  32,  il  mandato  di  pagamento  n.  103 dell’importo  di  € 
382.071,60, relativo alla prima annualità del Piano di Zona 2019/2020, introitato con ordinati-
vo d’incasso numero 14013 al Capitolo 20101.02.21010216;

CONSIDERATO CHE  con Determina Dirigenziale n. 371 del 28/12/2023 è stato assunto imp. 
Contabile n. 1758/2023, sotto impegno n.1761/2023 alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Ma-
croaggregato 3 , Capitolo 12071.03.01207112 del bilancio 2023/2025 – esercizio finanziario 2023.

VISTE le fatture elettroniche:
 n. 4/24 del  11/07/2024 acquisita  al  protocollo  dell’Ente in  data  12/07/2024 con prot.  n. 

28853;
 n. 5/24 del  01/08/2024 acquisita  al  protocollo  dell’Ente in  data  04/08/2024 con prot.  n. 

32692;

ACCERTATO CHE la D.ssa Strazzeri Silvia non è tenuta alla presentazione della certificazione di 
regolarità contributiva (DURC), che in copia si allega alla presente determinazione, in quanto non 
svolge attività di impresa.

VISTI: 
 la legge 328/2000; 

 il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia  di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici);

 lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture;
 il vigente Statuto Comunale; ;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto 

1) di liquidare alla Dott.ssa Strazzeri Silvia con sede in via G. Di Giovanni, vico B n.4 CAP 

copia informatica per consultazione



98039  Taormina  (ME),  la  somma  complessiva  di  €  4.749,52 per  le  fatture  di  seguito 
elencate:
 n. 4 del 11/07/2024 di € 2.374,76 esente IVA per il periodo 23/05/2024 - 23/06/2024;
 n. 5 del 01/08/2024 di € 2.374,76 esente IVA per il periodo 23/06/2024 - 23/07/2024;

2) di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con  Determina Dirigenziale n. 371 del 
28/12/2023  l’imp.  contabile  n.  1758/2023,  sotto  impegno  n.1761/2023   del  bilancio 
2023/2025,  alla  Missione  12,  Programma  7  Titolo  1,  Macroaggregato  03  Capitolo 
12071.03.01207112;

3) di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento  di  €  4.749,52  (esente  dell’IVA)  alla  Dott.ssa  Strazzeri  Silvia  –  P.I. 
IT03772810838  -  C.F. STRSLV96R44L042V  ed  accreditare  sul   C/C  dell’istituto  della 
Banca  Mediolanum  –  IBAN  come  indicato  in  fattura  previa  esecuzione  dei  prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 431 del 14/08/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DOTT.SSA STRAZZERI SILVIA 
PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA NEL SUPPORTARE 
L'ATTIVITÀ DI COORDINAMENTO, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE 
DALL'AZIONE N.2 "ASSISTENZA TECNICA" RELATIVA ALLA L. 328/00 - "PIANO 
DI ZONA 2019/2020 - SECONDA ANNUALITÀ" - DISTRETTO SOCIO-SANITARIO 
D32 . - CIG ZBE3DE1FFD. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 17/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


